
 

 
BOTTIN DU PERSONNEL  

2022-2023  
(structure organisationnelle des unités) 

 

Mise à jour 1er septembre 2022     

                   819-986-8511, poste  

Denis Pacheco 
Directeur  

3001# denis.pacheco@csscv.gouv.qc.ca  

Julie Gingras  
Secrétaire de gestion  

3000# eco030@cscv.qc.ca  

Maryse Renaud 
Agente d’administration 
organisation scolaire / 
inscriptions  

3002#  maryse.renaud@csscv.gouv.qc.ca  

 
 

UNITÉ A  

Programme d’éducation intermédiaire (PEI) et parcours adapté (profils A et B) 

Karine Desjardins  
Directrice adjointe 

3041#  karine.desjardins@csscv.gouv.qc.ca  

Josée Paradis 
Secrétaire   

3040# eco030a@cscv.qc.ca  

Lyne Roy  
Éducatrice spécialisée 

3042# lyne.roy@csscv.gouv.qc.ca   

Patrick Charbonneau  
Éducatrice spécialisée et 
accomp. 

3098# patrick.charbonneau@csscv.gouv.qc.ca   

 
 

UNITÉ B  

1re et 2e secondaire profils : arts et culture, numérique, plein air  et consolidation 1, 2 ET 3 

Marie-Emmanuelle Dumont  
Directrice adjointe 

3061# marie-emmanuelle.dumont@csscv.gouv.qc.ca  

Marie-Ange Simoneau  
Secrétaire   

3060# eco030b@cscv.qc.ca 

Céline Houle  
Éducatrice spécialisée 

3078# 
celine.houle@csscv.gouv.qc.ca 
 

 
 

UNITÉ C  

3e, 4e et 5e secondaire (général) 

Karine Bédard  
Directrice adjointe 

3081# karine.bedard@csscv.gouv.qc.ca  

Katy Gravel  
Secrétaire   

3080# eco030c@cscv.qc.ca  

Joëlle St-Louis  
Éducatrice spécialisée  

3082# joelle.st-louis@csscv.gouv.qc.ca  

 
 

UNITÉ D  

Option sport, Pré-DEP 3 et 4 et consolidation 4  

Daniel Marcotte  
Directeur adjoint 

3051# daniel.marcotte@csscv.gouv.qc.ca   

Karine Morin  
Secrétaire   

3050# eco030d@cscv.qc.ca  

Véronique Dion  
Éducatrice spécialisée 

3052# 
veronique.dion@csscv.gouv.qc.ca  
 

 
 

SERVICES ADMINISTRATIFS   local A-127 
Pascale Peterson  
Gestionnaire administrative 

3022# pascale.peterson@csscv.gouv.qc.ca   

Melissa Lauzon-Turpin  
Agente de bureau  

3020# melissa.lauzon-turpin@csscv.gouv.qc.ca  

Agente de bureau  3021#  
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